РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАХАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

IV CОЗЫВА
_____________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608

р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области                 г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
   РЕШЕНИЕ
       ОТ 15.06.2017                №9/30

   Об исполнении бюджета за 1 квартал

   2017 года.
          Заслушав информацию об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2017 года, руководствуясь ст. 26 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Захаровского сельского поселения,

Совет депутатов решил:

1. Принять информацию об  исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года к сведению.

2. Рекомендовать главе сельского поселения принять исчерпывающие меры по пополнению доходной части бюджета, в том числе за счет повышения собираемости налогов; обеспечить пропорциональное финансирование расходов по всем отраслям, по итогам 1 квартала  2017 года провести уточнения бюджетных назначений.

       3. Настоящее  решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Захаровского

сельского поселения                                                                                         Е.А.Кийков.

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета

 Захаровского сельского поселения

за I квартал 2017 года.

Доходы.

За I квартал 2017 года  в местный бюджет поступило 1137837 рублей при плане 1380529  руб., или 825,4% к назначениям за I квартал и 18,6 % к плану года.

Собственные доходы местного бюджета за I квартал 2017 года составили 313437 руб. при плане 386679 руб., или 80,9 % к назначениям за I квартал и 20,1 % к годовым назначениям.  Безвозмездные перечисления составляют 72,4 % в общих доходах бюджета поселения, в том числе дотации  бюджетам субъектов РФ в сумме  463500 рублей исполнение 100 % к назначениям за 1 квартал и 25 %  к назначениям за год; субсидии  на обеспечение сбалансированности   339500 рублей исполнение 66,7 % к назначениям за 1 квартал и 16,6 % к назначениям за год; субвенция на деятельность административной комиссии в 1 квартале  составила 1175 рублей; субвенция на обеспечение первичного воинского учета в  1 квартале поступили в сумме 20225 рублей, что составляет 100 % к назначениям за 1 квартал и 25 % к назначениям за год.

Налог на доходы физических лиц поступил за I квартал 2017 г. в местный бюджет в сумме 233545,20 руб. при плане 325000 руб. или выполнение составило 71,9 %  к назначениям за I квартал и 17,9 % к годовым назначениям. Удельный вес данного налога составляет 74,5 % в общем объеме собственных доходов.

 За I квартал 2017 года в местный бюджет поступило  25837,89 рублей земельного налога 129,2% к назначениям за 1 квартал и 32,2% к годовым назначениям. Удельный вес данного налога составляет 8 % в структуре собственных доходов  поселения.

           Единый сельхозналог поступил за 1 квартал 2017 года в сумме 17825 рублей при плане 15000 рублей за  год , налог на имущество физических лиц  поступил в сумме 6390,59 рублей при плане 56500 рублей на год .

          Госпошлина за совершение нотариальных действий поступила в бюджет поселения за 1 квартал 2017 года в сумме 800 рублей при плане 2000 рублей исполнение составляет 40 %   к годовым назначениям.

        Доходы от уплаты акцизов за 1 квартал 2017 года  поступил в сумме 28038,32 рублей  при плане 26054 рубля , что составляет 107 % к назначениям за 1 квартал.

       Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений в сумме 1000 рублей.

Расходы.
Общая сумма расходов местного бюджета в отчетном периоде составила 1259692,32 рубля при плане 2247007 руб. или 178 % к плановым назначениям за I квартал и 16,4 % к годовым назначениям.

1. 0100. Общегосударственные расходы.

Органы местного самоуправления.

Общая сумма расходов по данному разделу за отчетный период составила 1205473,37 руб.,  при плане 2090763 рублей, что составляет 57,6 % к назначениям за 1 квартал  и  16,6 % к годовым назначениям.

 Из общей суммы расходов по данному разделу на функционирование главы администрации поселения за I квартал 2017 г. израсходовано 105335 руб.; аппарата администрации – 408267 рублей; заработная плата с начислениями составила 322622,30 рублей, на оплату коммунальных услуг направлено 14143 рубля, на оплату услуг связи 12790,28 рублей, заправка и ремонт принтера в сумме 1030 рублей, техническое обслуживание систем пожарной сигнализации в сумме 3900 рублей, обновление конфигураций и программных файлов в сумме 13140 рублей,    приобретение ГСМ на сумму 40000 рублей, уплата налога на имущество в сумме 641,48 рублей.

В подразделе 0106  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» в данном разделе расходы не производились.

В подразделе 0113 «Другие общегосударственные вопросы» за I квартал 2017 года расходы составили 20400 рублей,    за услуги по обслуживанию официального сайта в сумме 4500 рублей, за оказание юридических услуг в сумме 9000 рублей,  за доступ к системе информационно- технического обслуживания Айти в сумме 6900 рублей.

          2. 0200 Национальная оборона.
              В подразделе 0203 «Осуществление первичного учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» расходы составили 10676,41 рублей, расходы направлены на оплату специалиста по ведению воинского учета.

.

3. 0300. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность.

 В подразделе 0309 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время» расходы не производились .

            4. 0400.  Национальная экономика.

В подразделе 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы  в 1 квартале не производились.

5. 0500. Жилищно-коммунальное хозяйство.

За I квартал в данном разделе расходы составили 273469,67 рублей.

 0503. Благоустройство

В данном подразделе расходы за 1 квартал 2017 года составили 273469,67 рублей при плане 205024 рублей: уличное освещение – 125656,17 руб., денежные ассигнования в сумме116657,69 направлены на оплату услуг по передаче электроэнергии, за услуги по снятию и установке светильников в сумме 8998,48 рублей ; прочие работы по благоустройству составили 144682,50 рублей ассигнования в сумме 65022,50 рублей направлены на оплату рабочих по благоустройству, приобретение дизельного топлива на сумму 65960 рублей, приобретение запасных частей на сумму 13700 рублей.

Оплата налога на имущество в сумме 3131 рубль.

6. 0700. Образование.

В данном подразделе расходы за отчетный период не производились.

7. 0800. Культура.

В данном подразделе расходы составили  347865,36 рублей при плане 347902 рубля; заработная плата с начислениями  219691,48 рублей, 102843 рублей направлены на оплату коммунальных услуг, услуг  связи  1770 рублей,    за техническое обслуживание пожарной сигнализации 18800 рублей, услуги за печатные издания в сумме 4385,65 рублей, налог на имущество организаций в сумме 375 рублей.

8. 1100. Физкультура и спорт.

 В данном подразделе расходы за отчетный период составили 39459,84 рубля денежные ассигнования направлены на выплату муниципальной пенсии.

  Глава  Захаровского
 сельского  поселения                                                                                 Е.А.Кийков